



Tøjconnaissanceur Søren J. Hansen fra Inventailor oplever flere og flere kvinder i sin Lounge, der efterlyse nye skræddersyede outfits i det han kalder 'Pangfarver'.



1. Det er de fine detaljer og den perfekte pasform, der får mange til at få skræddersyet det nye jakkesæt. 2. Hos Inventailor på Østerbro fås smukke jakkesæt i bæredygtige materialer. 3. Søren J. Hansen har 35 års erfaring i branchen.

SKRÆDDERSYET

PERFEKTION TIL SIDSTE STING

PÅ ØSTERBRO LIGGER *Inventailor*, HVOR SØREN J. HANSEN STYRER TINGENES GANG. HAN HAR I LØBET AF *karrieren klædt* MERE END 15.000 *mennesker* PÅ. I HANS LOUNGE PÅ OSLO PLADS LEVERER HAN DEN HELT *personlige* OPLEVELSE FRA *første* OPMÅLING TIL DET SIDSTE STING.

Hvis du er heldig, kan du finde et billigt jakkesæt på nettet. Og hvis du er rigtig heldig, så sidder det også godt. Men ingen mennesker er helt ens. Så chancen er måske ikke den største. Og spørger man den passionerede tøjconnoisseur Søren J. Hansen fra Inventailor på Oslo Plads, så er den chance uendelig lille.

Det er den til gengæld ikke, hvis det er Søren J. Hansen, der har stået for opmålingen og sørget for, at den nye jakkes ærme-længde er perfekt, så den kridhvide skjortemanchet lige sniger sig én centimeters penge under ærmet, og så skuldrene har den rigtige størrelse og falder på en smuk og flatterende facon over brystet. Det er her man for alvor opdager håndværket.

Søren J. Hansen har 35 års erfaring inden for branchen. Først kom han i lære hos Brdr. Andersen i 1988. Efter endt læretid fik han et job hos Ralph Lauren i Beverly Hills, hvor hans kunder var alle lige fra skuespillere som Demi Moore og Ted Danson til sangere som Tina Turner og Elton John. Og han arbejdede også tæt sammen med stylisten til tv-serien Cheers – måske bedre kendt som 'Sams Bar' i Danmark. Her skulle han hjælpe med at udvælge og sammensætte de outfits, som skuespillerne brugte under optagelserne. Hans passion i dag er at sikre, at hans kunder får lækre, skræddersyede jakkesæt og skjorter. Om det er til fest, bryllup eller det veltilpassede sæt tøj til jobbet, er underordnet for ham: "Det skal

sidde perfekt. Og hele processen fra første opmåling til aflevering skal være styret af ordentlighed. Vi behandler kunderne med respekt, vi handler med tekstiler, der er produceret under ordentlige forhold, og det er syet af dygtige skræddere, hvis arbejds-vilkår også er ordentlige," fortæller han og fortsætter:

"Og så ved folk også, at et sæt tøj fra Inventailor er skabt fra bunden af bæredygtige materialer og med respekt for og ordentlig behandling af de medarbejdere, der syr tøjet. Det er et vigtigt aspekt i en tid med stort fokus på såvel miljø som ordentlighed i forhold til de mennesker, der producerer ens nye jakkesæt."

••



1. Søren J. Hansen har indrettet en lounge, hvor kunderne kan nyde et glas vin og få en snak om det nye sæt tøj. 2. Præcis opmåling er grundlaget for et sæt tøj, der sidder perfekt. 3. Inventailor skaber skræddersyede klæder til både kvinder og mænd.

“Jeg ser flere og flere kvinder, der vil have syet deres tøj. Ikke kun til fest. Men til professionelt brug”

Søren J. Hansen

CONVENIENCE OG ET GLAS CHAMPAGNE

Først og fremmest handler det om at få skabt et sæt tøj, der er unikt. Som Søren J. Hansen udtrykker det: “Hos os eksisterer et nyt jakkesæt kun i kundens hoved. Det er vores opgave at afkode billedet og gøre det til virkelighed.”

Og det er en proces, som for de fleste starter med et besøg i Inventailors lounge på Oslo Plads på Østerbro. “Her kan vi i ro og mag sammen med kunden forsøge at finde ud af, hvilken følelse han eller hun gerne vil opleve, når det nye jakkesæt for første gang skal bruges. Hvordan det skal se ud og hvilken stil, det skal udstråle.”

For mange er dét at lade sig måle på kryds og tværs måske en lidt grænseoverskridende oplevelse. Men det er der råd for: “For mig handler det om at skabe en rar og forventningsfuld stemning. Derfor har jeg indrettet vores lounge, så kunderne kan føle sig trygge – og gerne med et glas champagne til”

Det er vigtigt for ham at understrege, at det handler om at skabe en god og person-

lig oplevelse. Derfor er der heller ikke andre kunder i loungen. Det handler om den enkelte kunde. “Måske lige bortset fra, at jeg også oplever, at flere – især kvinder – kommer sammen og ser det lidt som et event at mødes i min lounge og som en start på rejsen til en ny skræddersyet garderobe.”

Men Søren J. Hansen møder også gerne op hjemme hos kunderne selv eller på arbejdspladsen for at foretage en personlig opmåling og tage en snak om det nye sæt tøj. For et af hans ‘buzz words’ er det engelske begreb: Convenience – eller bekvemmelighed. “Derfor har vi indrettet vores lounge, så det er et rart sted at komme for at få syet sit nye tøj. Men vi har et travlt klientel – politikere, kunstnere og professionelle erhvervsfolk. Så selvfølgelig tager jeg også gerne ud med målebånd og stofprøver på kundernes arbejdsplads.”

FEMININT BOOM

I disse år ser han desuden et skift i kundekredsen. “Da jeg i sin tid blev udlært hos navnkundige Brdr. Andersen i det centrale

København, var det især mænd, der fik skræddersyet deres jakkesæt. I dag oplever jeg den største udvikling i antallet af kvinder, der har behov for at få syet deres tøj. Og ikke kun til fest. Det er især det professionelle look, de ønsker. Men alligevel med et feminint touch. Og gerne i andre farver end de klassiske sorte eller koksgrå outfits.”

Det hilser Søren J. Hansen velkomment. For mænd har en tilbøjelighed til kun at interessere sig for pasform og snit. “Mange kvinder viger ikke tilbage for at få syet et sæt tøj i dét jeg vil kalde ‘pang-farver’. Det er med til at understrege det helt unikke ved at få syet sit tøj professionelt. Og det giver en god og powerful fornemmelse at træde ind i et rum og vide, at man bærer et unikt sæt tøj, der ganske enkelt sidder perfekt,” slutter han.

Fra første møde i Loungen til man kan nyde synet af et nyt smukt outfit i spejlet i Inventailors Lounge, går der op til 3-4 uger. Læs mere på www.inventailor.dk •